[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 апреля 2018  года                                                                                 № 483

г. Воткинск
Об отказе в предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 18:04:162008:1816, 18:04: 162008:1256 расположенных по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8, уч.5,7

Рассмотрев заявление Кузьмина Сергея Ивановича, Сентякова Александра Аркадьевича от 26.12.2017 года по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельных участков:

- площадью 985 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1816, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, садово-огородническое некоммерческое товарищество «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8;

- площадью 940 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1256, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.5,7;

Заключение от 02.04.2018г. «О результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельных участков с кадастровыми номерами 18:04:162008:1816, 18:04: 162008:1256 расположенных по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8, уч.5,7, на основании постановления Главы муниципального образования «Воткинский район» от 12.01.2018г. №04 «О назначении публичных слушаний», в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Нововолковское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Нововолковское» от 27.12.2012г. №36, Соглашения о передаче администрацией муниципального образования «Нововолковское» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий от 28.11.2017 №4, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования « Нововолковское» от 28.11.2017. №48, Градостроительным Кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район» утвержденным решением Районного совета депутатов от 18.06.2015г. №250, учитывая Протокол публичных слушаний от 20.03.2018г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в вопросе предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельных участков:

- площадью 985 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1816, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, садово-огородническое некоммерческое товарищество «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8.

- площадью 940 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1256, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.5,7, отказать.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

              И.П. Прозоров
Утверждено

постановлением Администрации
муниципального образования

«Воткинский район»

от 27.04.2018г. № 483
Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения                               на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельного участка  с кадастровым номером 18:04:162008:1816,18:04:162008:1256, расположенных участков   по адресу: УР, Воткинский район, п. Новый, СНТ «Золотые Пески»,                             ул. Песочная, уч.№8, уч. 5,7

г. Воткинск
          02 апреля 2018 года

Объект обсуждения:

•
Рассмотрение вопроса предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельных участков:

- площадью 985 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1816, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, садово-огородническое некоммерческое товарищество «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8;

- площадью 940 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1256, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.5,7;

Заявитель:

•
Кузьмин Сергей Иванович, Сентяков Александр Аркадьевич.

Основания для проведения:

•
Градостроительный Кодекс Российской Федерации;

•
Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район», утвержденным решением Районного совета депутатов от 18.06.2015г. №250;
•
Постановление Главы муниципального образования «Воткинский район» от 12.01.2018 №04 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 18:04:162008:1816,18:04:162008:1256, расположенных участков по адресу: УР, Воткинский район, п. Новый, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8, уч. 5,7.

•
Правила землепользования и застройки муниципального образования «Нововолковское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования « Нововолковское» от 27.12.2012г. №36

•
Соглашения о передаче администрацией муниципального образования «Нововолковское» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий от 28.11.2017 №4, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования « Нововолковское» от 28.11.2017. №48;

•
Классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утв. Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Организатор публичных слушаний:

•
Администрация муниципального образования «Воткинский район».

Срок проведения публичных слушаний:

•
20.03.2018 год 17 часов 00 минут (по местному времени п. Новый).

Продолжительность проведения 30 минут, место проведения: УР, Воткинский район, п. Новый, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8.

Официальная публикация о назначении публичных слушаний:

•
На сайте htt:///votray.ru, htt:///novvolk.ru, газета «Вега»

Количество отзывов:

•
в письменном виде – нет;

•
по электронной почте arhistroj@mail.ru – нет;

•
в сети «Интернет» на сайте htt:///votray.ru – нет.

Итоги  проведения публичных слушаний:

•
в период с 20.02.2018 г. по 20.03.2018 г. В Администрацию муниципального образования «Воткинский район»:

1.Письменных предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Воткинский район» не поступало;

2.Предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Воткинский район» по электронной почте arhistroj@mail.ru не поступало;

3.Предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Воткинский район» в сети «Интернет» на сайт htt://votray.ru не поступало.

Заключение:

1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельных участков:

- площадью 985 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1816, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, садово-огородническое некоммерческое товарищество «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8;

- площадью 940 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1256, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.5,7;

проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами.

2. Рекомендовать в вопросе предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «малоэтажные жилые дома» земельных участков:

- площадью 985 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1816, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, садово-огородническое некоммерческое товарищество «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.№8.

- площадью 940 кв.м. с кадастровым номером 18:04:162008:1256, расположенного по адресу: УР, Воткинский район, СНТ «Золотые Пески», ул. Песочная, уч.5,7, отказать.